men commune est.

Et quot iam condemnarit.) Vtilissimum est, iudicibus iam cõsurrecturis, memoriã eorum refricare qui in festis deliquerunt, & poenas dederunt, ut moueant ad indignationem.

Thespiensis.) Alij intelligunt de municipio aliquo, quasi Euanner sit Atheniensis. Alij hospitem cum putant Thespensem e Boeotia. Licebat enim peregrinis mercatoribus, iudicio experiri ubi uellent.

Care quodam.) Insigne quiddã. Cum esset hospes qui publice conquerebatur, tamen haud est neglectus.

καταδικαστέον μὲν ἔστι. καὶ τοὺς δικαστέον μὲν ἔστι. eorum qui iudicia uincunt, & in causa sunt ut aliquis condemnetur, uerbum, hoc significat.

Cum iniitijs adisset.) Fortasse festum praesidio & defensionis fore sibi ratus, prodire ausus est: atque ille, ut qui eum alio tempore uenire non posset, iratus comprehendit.

Eo autem quiritante.) Ita concitati estis, ut multandum capite consereretis. Sed cum accusator placatus satisfieri sibi pateretur, tali poena, si ipse ea condemnatione liberaretur, qua mercatorio iudicio uictus fuerat: assensu, coegistis eum desistere ab exigendo aere alieno.

Et damnum etiam rescarcire iussistis.) Praeterquam quod multam remisistis, & ea cedere coegistis Euandrum: cum denuo questus esset Menippus, alia sibi damna esse data in mercibus & negotiatione, quod propter iudicium morari Athenis coactus esset: iussistis eum illa etiam soluere.

Vnus igitur hic ex priuato negotio.) Dictum exemplum ex minori est sumptum: cum priuata publicis sunt minora.

Nulla contumelia.) Neque enim eum uerberat, nec affecerat contumelijs, sed detinuerat duntaxat, id quod non licebat. Quare laudando subiicit, Recte esse factum. Res enim optima est, legum obseruantia.

Alius aliquando delinquere uisus est.) Hoc simile est praesentis causae per omnia. Nam & condemnatione propter uiolata Bacchanalia facta est. Sed tamẽ infirmius est, quia causa in iudiciũ non est allata. Est igitur ab euentu infirmum, eaque de causa in medio duorum firmiorũ ab eo positum, Isan dri pecunia multati, & Cresiclis capite condænati.

Cum assideret filio praetori.) Cum praetor esset & adiutare filium, ne quid homo adolescens

Iescens in praetura delinqueret. Assessor enim dabatur iunioribus, qui nunc οὐρανός & εὐνοί uocantur. Nam cum praetor omnes pupillorum & pupillarum causas cognosceret, atque interdum per aetatem, diiudicandi prudentiam non haberet: dabatur ei assessor, qui in examinandis causis adiuuaret.

Attrigit ut expelleret.) Verberauit quendam de sede rixantem, occupata ab altero.

Homo si occupauit sedem.) hoc est, si sedem alienam detinuit.